
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №256  

городского округа ЗАТО Фокно» 

 

Приказ 

от 12.01.2026                                                                                         №1/1-од 

 

«Об утверждении плана мероприятий  

МБОУ СОШ №256, посвященных  

Году единства народов России» 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.12.2025 № 

962, приказом Министерства образования Приморского края «Об 

утверждении плана основных мероприятий на год по проведению в 

Приморском крае  Года единства народов России» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ СОШ 

№256 в 2026 году мероприятий в честь Года единства народов России 

(далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель: директор МБОУ СОШ №256 – Маркова  Н.В. 

Члены: 

заместитель директора по ВР Ильичева С.В.; 

заместитель директора по УР Васильцова М.И., Скрябин 

С.А.; 

советник директора по воспитанию Графова М.В. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных 

мероприятий МБОУ СОШ №256, посвященных Году единства народов 

России (далее – План). 

3. Организационному комитету: 

• обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

• ежемесячно в срок до 5-го числа подводить итоги о ходе 

выполнения Плана; 

•  регулярно освещать мероприятия Года единства народов России на 

сайте и информационных стендах МБОУ СОШ  №256 по 

проведению мероприятий. 

4. Секретарю Терещенко И.А. довести настоящий приказ и приложение к 

нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                            Н.В. Маркова 

 

                                                                                


